鄂政协发 暡棽棸棽棻暢椀号

政协鄂尔多斯市委员会关于印发 暥政协鄂尔多斯市
委员会棽棸棽棻年度民主评议政协提案
办理工作实施方案暦的通知

市政协全体委员棳各旗区政协暍市直各有关单位棳市政协办公
室暍各专门委员会椇

暥政协鄂尔多斯市委员会棽棸棽棻年度民主评议政协提案办理工作
实施方案暦已经市政协四届二十六次主席会议审议通过棳现印发给
你们棳请认真贯彻执行暎

政协鄂尔多斯市委员会

棽棸棽棻年椀月棽椂日
暘棻暘

政协鄂尔多斯市委员会棽棸棽棻年度民主
评议政协提案办理工作实施方案

为进一步推动市政协提案办理工作提质增效棳切实发挥政协
提案在履行民主监督职能中的重要作用棳根据市政协棽棸棽棻年度
工作安排和 暥政协鄂尔多斯市委员会民主评议政协提案办理工作
实施办法暦有关规定棳市政协决定对提案办理工作开展民主评
议棳特制定本实施方案暎

一暍评议内容
棬一棭组织领导暎领导干部分工协作暍办理工作机制健全暍

提案办理责任明确和落实措施得力有效暎
棬二棭制度建设暎登记交办制度暍承办责任制度暍调查研究

制度暍沟通联络制度暍二次办理制度暍检查评比制度的建立和实
施情况暎

棬三棭办理质量暎检查承办单位三年来接收主办暍协办政协
提案件数及其总件数棳看年度任务的完成率棳并以年度任务的完
成率暍意见建议采纳落实率暍办结率暍见面率暍满意率 棬含二次
办理转化件棭评估办理实效暎

棬四棭提案管理暎主要评议内容椇
棻灡 暟一提案三资料暠归档齐全暎每一件政协提案的归档棳应

暘棽暘

有提案复印件 棬接收件棭及其办理全过程中的答复函 棬原件棭暍
提案者反馈意见表 棬原件棭等相关资料棳并依提案逐件装订成
册椈要求年内所接收的政协提案一件不少暍一件不损暍一件不
错棳归档册数与提案件数相符暎
棽灡 暥年度接收政协提案目录和提案办理情况汇编暦内容完

整暎分年度编辑了包括所接收暍办理政协提案的提案号暍提案
人暍案由暍承办部门 棬单位棭暍交办时间暍办结 棬办复棭时间暍
函复情况暍反馈意见建议暍办理结果类别等内容的 暥年度接收政
协提案目录和提案办理情况汇编暦暎
棾灡提案管理 暟专柜 棬归档棭存放暍专人保管暠措施落实到

位暎政协提案及办理资料实行专柜 棬归档棭存放暍专人保管棳编
目清楚棳放置有序棳管理规范暎

棬五棭创新经验暎有独特的自创经验或借鉴他人做法后的创
新举措棳并取得了实际成效暎

二暍评议步骤
棬一棭民主评议准备 棬椂月底前棭暎一是在各案承办单位认真

自查的基础上棳市政协提案委员会酝酿并提出年度民主评议政协
提案办理工作的评议对象推荐名单棳由市政协主席会议讨论棳确
定棻个候选单位椈二是研究并确定参评人员椈三是起草 暥民主评
议政协提案办理工作实施方案暦棳提请政协主席会议审定后棳部
署评议工作椈四是领导小组办公室和评议对象同步做好民主评议
工作的各项准备暎

暘棾暘

棬二棭评议对象自评 棬椄月底前棭暎参加政协提案办理工作民
主评议的承办单位棳按照 暥民主评议政协提案办理工作的实施办
法暦的要求棳自行组织评估棳做好汇报材料及有关资料等准备棳
并将自评情况以书面形式报民主评议工作领导小组办公室 棬市政
协提案委员会棭暎

棬三棭组织视察评议 棬椆月份棭暎根据 暥民主评议政协提案办
理工作实施方案暦和评议对象的自评报告棳由民主评议提案办理
工作领导小组按照界别暍专业暍专长及社会兼职等因素从市政协
委员中选出评议人员棳同时还要吸纳各民主党派暍工商联暍无党
派人士以及社会各界的专家学者组成评议组棳到接受评议的单位
进行以 暟四看暠棬一看原始记录暍二看书面材料暍三看办理成果暍
四看硬件建设棭暍暟四对照暠棬把提案内容与提案办理答复函暍提
案办理答复函与落实情况暍资料记载与实际情况暍总结材料与实
地视察现状相对照棭为主要内容的实地视察评议暎

棬四棭常委评议 棬椆月底前棭暎在第三季度市政协常委会上棳
按照以下程序棳对评议单位开展民主测评活动暎
棻灡被评议单位主要负责人向市政协常委会报告提案办理工

作情况椈
棽灡评议组组长向常委会报告视察评议情况椈
棾灡市政协常委对评议单位以无记名投票的方式按百分制评

分暎民主评议设优秀暍合格暍不合格三个等次棳综合得分椆棸分
以上为优秀棳椂棸棴椄椆分为合格棳椀椆分以下为不合格暎

暘棿暘

棿灡宣布测评结果暎
棬五棭结果运用阶段 棬棻棽月底前棭暎市政协以文件形式将评

议结果书面报告市委暍市政府棳并抄送市委政府 暟五位一体暠考
核工作领导小组做有关参考暎对评为优秀的提案承办单位棳推荐
为 暟政协提案办理工作先进承办单位暠暎对被评为不合格的提案
承办单位棳限期整改暎

三暍组织领导
组  长椇高占胜    市政协党组书记暍主席
副组长椇姬耕耘    市政协党组成员暍副主席

陈  晶    市政协党组成员暍秘书长
成  员椇高  飞    市政协副秘书长

奇  强    市政协经济委员会主任
王万厚    市政协教科卫体委员会主任
郇建军    市政协文化文史和学习委员会主任
刘靖宇    市政协提案委员会主任
额尼日图  市政协农牧委员会主任
孟克宝鲁德  市政协民族宗教港澳台侨联络委员会

主任

郭建东    市政协社会法制和人口资源环境委员
会主任

云  健    市委督查室主任
王雍平    市人民政府督查室主任

暘椀暘

莫日根吉雅  市委统战部干部科科长
冯足宁    市政协提案委员会办公室主任

领导小组办公室设在市政协提案委员会棳办公室主任由市政
协提案委员会主任刘靖宇同志兼任暎

政协鄂尔多斯市委员会办公室 棽棸棽棻年椀月棽椂日印发

暘椂暘